
DZIEŃ  1.
4b 41 Przypadki, w których faktura VAT nie uprawnia do odliczenia podatku od towarów i usług. 
4b 42 Instytucja ulgi na złe długi w podatku od towarów i usług z punktu widzenia wierzyciela. 
4b 43 Instytucja ulgi na złe długi w podatku od towarów i usług z punktu widzenia dłużnika. 
4b 44 Zasady odliczania podatku od towarów i usług w przypadku wykonywania czynności opodatkowanych 

oraz zwolnionych z opodatkowania, sposób ustalania proporcjonalnej kwoty podatku przypadającego 
do odliczenia.



4b 45 Zasady dokonywania korekty odliczonego podatku naliczonego w przypadku zmiany stopnia 
wykorzystnia nieruchomości od celów działalności gospodarczej. 

4b 46 Zasady korekty podatku od towarów i usług naliczonego, korekta w przypadku środków trwałych, 
zasady postępowania w przypadku zbycia środków trwałych w okresie korekty, korekta w przypadku 
zbycia przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części przedsiębiorstwa.



4b 47 Zwolnienie „przedmiotowe” od podatu od towarów i usług, w tym wartość sprzedaży uprawniająca  
do zwolnienia, utrata prawa do zwolnienia, wyłączenia ze zwolnienia. 

4b 48 Szczególne procedury rozliczania podatku od towarów i usług przy świadczeniu usług turystyki,  
w tym zakres podmiotowy, sposób ustalania podstawy opodatkowania, wysokość opodatkowania, 
fakturowanie



4b 49 Szczególne procedury rozliczania podatku do towarów i usług w zakresie dostawy towarów używanych, 
dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i antyków, w tym podstawa opodatkowania, fakturowanie. 

DZIEŃ  2.
4b 50 Procedura uproszczona dla wewnątrzwspólnotowych transakcji trójstronnych, w  tym  zakres 

zastosowania, wymogi w zakresie fakturowania, ewidencji, deklaracji podatkowej i informacji 
podsumowującej – w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług.



4b 51 Ogólne zasady funkcjonowania zryczałtowanego systemu zwrotu podatku rolnikom ryczałtowym 
(zakres przedmiotowy, podmiotowy tego systemu, zasady i obowiązki w zakresie dokumentowania 
transakcji na potrzeby rozliczania podatku od towarów i usług).



4b 52 Zasady i procedury rejestracji podatników, w tym dla celów transakcji wewnątrzwspólnotowych, 
przewidziane w ustawie o podatku od towarów i usług. 

4b 53 Zasady składania deklaracji podatkowych w podatku od towarów i usług – rodzaje deklaracji,  
okresy za jakie są składane i warunki z tym związane, terminy składania deklaracji, podmioty 
wyłączone z obowiązku ich składania



4b 54 Zasady składania informacji podsumowujących w podatku od towarów i usług. 
4b 55 Zapłata podatku w świetle ustawy o podatku od towarów i usług. 
4b 56 Zasady dokumentowania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług  

–  ogólne zasady wystawiania faktur na rzecz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

4b 57 Zasady dokumentowania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług  
–  ogólne zasady wystawiania faktur na rzecz podmiotów nieprowadzących działalności gospodarczej. 

4b 58 Zasady prowadzenia ewidencji w podatku od towarów i usług. 
4b 59 Ogólne zasady prowadzenia ewidencji sprzedaży dokonywanej na rzecz podmiotów nieprowadzących 

działalności gospodarczej przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

DZIEŃ  3.
5a 92 Zadania sądów administracyjnych i zakres ich właściwości. 
5a 94 Wyłączenie sędziego sądu administracyjnego od rozpoznawania sprawy – przesłanki, zasady i tryb 

wyłączenia. 

5a 93 Strony i uczestnicy postępowania sądowoadministracyjnego. 
5a 135 Strony postępowania sądowoadministracyjnego. 
5a 95 Zasady ustanawiania pełnomocnika w postępowaniu sądowoadministracyjnym i zakres jego działania. 
5a 138 Przesłanki dopuszczalności skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
5a 96 Termin, tryb wnoszenia oraz elementy skargi do sądu administracyjnego. 
5a 131 Pierwszeństwo obrony na drodze postępowania administracyjnego jako przesłanka dopuszczalności skargi. 
5a 97 Skarga na pisemną interpretację przepisów prawa podatkowego w indywidualnej sprawie – wymogi 

formalne, tryb rozpatrzenia. 

5a 127 Skarga na bezczynność i jej skutki. 
5a 106 Skarga do sądu administracyjnego na bezczynność organu lub przewlekłe prowadzenie postępowania 

– przesłanki, treść orzeczenia, skutki uwzględnienia skargi. 

6W 140 DNI DO EGZAMINU / ETAP  
Motto: Kiedy masz przejść dziesięć mil, miej na uwadze, że połową drogi 

bywa dziewiąta.



DZIEŃ  4.
5a 134 Uprawnienia samokontroli organu administracji publicznej w postępowaniu sądowoadministracyjnym. 
5a 138 Przesłanki i tryb odrzucenia skargi przez sąd administracyjny. 
5a 99 Umorzenie postępowania sądowoadministracyjnego – przesłanki i tryb. 
5a 100 Zasady i tryb wstrzymania wykonania decyzji lub postanowienia, na które wniesiono skargę do sądu 

administracyjnego. 

5a 101 Postępowanie mediacyjne i uproszczone przed sądem administracyjnym – cele i przesłanki podjęcia. 
5a 102 Zawieszenie postępowania sądowoadministracyjnego – przesłanki i tryb. 
5a 104 Uwzględnienie skargi do sądu administracyjnego – przesłanki, treść orzeczenia i jego skutki. 
5a 105 „Merytoryczne orzeczenie” sądu administracyjnego – przesłanki, zakres związania organu administracji, 

środki zaskarżenia. 

5a 103 Uzasadnienie wyroku – terminy i zasady sporządzania. 
5a 111 Prawo pomocy w postępowaniu sądowoadministracyjnym – przesłanki udzielenia i zakres, tryb 

zaskarżenia zarządzeń i postanowień w zakresie prawa pomocy, podmioty legitymowane. 

DZIEŃ  5.
5a 108 Skarga kasacyjna – przesłanki, termin i tryb wnoszenia, podmioty legitymowane. 
5a 129 Przedmiot i podstawy skargi kasacyjnej. 
5a 139 Dopuszczalność skargi kasacyjnej do NSA. 
5a 177 Omów rodzaje rozstrzygnięć Naczelnego Sądu Administracyjnego po wniesieniu skargi kasacyjnej oraz 

przesłanki ich wydania. 

5a 125 Zakaz reformationis in peius w postępowaniu administracyjnym i sądowoadministracyjnym. 
5a 110 Koszty postępowania sądowoadministracyjnego – elementy składające się na koszty, zasady ich zwrotu 

i obciążenia stron i organu. 

5a 107 Prawomocność orzeczeń sądu administracyjnego. 
5a 137 Gwarancje skuteczności orzeczeń sądów administracyjnych. 
5a 136 Wznowienie postępowania sądowoadministracyjnego – przesłanki i tryb. 
5a 113 Skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia sądowoadministracyjnego  

– przesłanki i tryb. 

DZIEŃ  6.
4b 60 Szczególna procedura rozliczania podatku od towarów i usług przy świadczeniu usług taksówek osobowych. 
4b 61 Zasady dokonywania zwrotu podatku od towarów i usług podróżnym niemającym stałego miejsca 

zamieszkania na terytorium Unii Europejskiej. 

4b 62 Wymień i scharakteryzuj przykładowe obowiązki podatkowe mające charakter instrumentalny,  
których naruszenie prowadzi do ustalenia dodatkowego zobowiązania podatkowego zgodnie z ustawą 
o podatku od towarów i usług.



4b 63 W jakiej sytuacji osobie fizycznej ponoszącej za ten sam czyn odpowiedzialność za wykroczenie 
skarbowe albo za przestępstwo skarbowe nie można ustalić dodatkowego zobowiązania podatkowego 
na  podstawie przepisów ustawy o podatku od towarów i usług?



4b 64 Dodatkowe zobowiązania podatkowe w podatku od towarów i usług. 
4b 65 Ustalenie dodatkowego zobowiązania podatkowego w przypadku niestosowania kas rejestrujących. 
4b 66 Ustalenie dodatkowego zobowiązania podatkowego w przypadku nieprowadzenia ewidencji  

zakupów i sprzedaży dla potrzeb podatku od towarów i usług. 

4b 67 Przesłanki odstąpienia od ustalenia dodatkowego zobowiązania podatkowego na podstawie przepisów 
ustawy o podatku od towarów i usług. 

4b 68 Przekazanie nieodpłatne przez podatnika towarów należących do jego przedsiębiorstwa jako dostawa 
towarów w podatku od towarów i usług. 

4b 69 Przedstawiciel podatkowy w podatku od towarów i usług – podmiot ustanawiający, charakter 
ustanowienia (kwestia obligatoryjności), warunki do spełnienia przez przedstawiciela podatkowego, 
forma ustanowienia, obowiązki przedstawiciela oraz jego odpowiedzialność.



4b 70 Warunki obniżenia podstawy opodatkowania podatku od towarów i usług, w stosunku do podstawy 
określonej w wystawionej fakturze z wykazanym podatkiem, w następstwie stwierdzenia pomyłki  
w kwocie podatku na fakturze (zawyżenie kwoty podatku).



6 ETAP / W 140 DNI DO EGZAMINU  
Motto: Kiedy masz przejść dziesięć mil, miej na uwadze, że połową drogi 
bywa dziewiąta.


